

Regionstyrelsens arbetsutskott

Tid och plats	08:30-08.35, Odlingen, regionhuset i Kalmar
Beslutande	Angelica Katsanidou (S), ordförande Malin Sjölander (M), vice ordförande Karin Helmersson (C), vice ordförande Mattias Adolfson (S) Bo Karlsson (SD) Lena Granath (V) Jimmy Loord (KD)
Tjänstepersoner	Ann-Sofie Hedenstein, kanslidirektör Moa Rosholm, regionsekreterare
Justering	Skер digitalt.
Paragrafer	222-226
Ordförande	Angelica Katsanidou (S)
Justerare	Malin Sjölander (M)
Sekreterare	Moa Rosholm

§ 222

Ärendenummer RS 2023/9

Godkännande av föredragningslista

Beslut

Regionstyrelsens arbetsutskott godkänner föredragningslistan för mötet.

§ 223

Ärendenummer RS 2023/1018

Yttrande över promemorian Uppdrag att möjliggöra bättre tillgång till hälso- och sjukvård i hela landet genom främjande av etablering i glesbygd, Socialdepartementet

Beslut

Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:

Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar över promemorian Uppdrag att möjliggöra bättre tillgång till hälso- och sjukvård i hela landet genom att främja etablering i glesbygd.

Yttrandet överlämnas till Socialdepartementet.

Bakgrund

Region Kalmar län har fått möjlighet att yttra sig över promemorian Uppdrag att möjliggöra bättre tillgång till hälso- och sjukvård i hela landet genom främjande av etablering i glesbygd.

Bakgrunden till departementsskrivelsen är att Sveriges Kommuner och Regioner, Sveriges läkarförbund och Fysioterapeuterna har träffat en överenskommelse om ett nationellt system för småskalig hälso- och sjukvårdsverksamhet. Parterna har gemensamt begärt att regeringen tar fram lagförslag i enlighet med denna överenskommelse.

Sammanfattning av yttrande

Region Kalmar län ser i grunden positivt på att det ska vara lätt för mindre vårdgivare att etablera sig i glesbygd. De privata vårdgivarna utgör ett viktigt komplement till den offentliga vården, och bidrar positivt till ökade förutsättningar för en mer jämlik vård i hela länet.

I stycke 5.1 föreslås att upphandlande myndigheter ska ta fram riktlinjer för hur mindre företags möjligheter att delta i upphandlingar ska beaktas, hur dessa ska dokumenteras i varje enskild upphandling och att Konkurrensverket ska bemyndigas att kontrollera riktlinjernas efterlevnad. Region Kalmar län avstyrker detta förslag. De föreslagna ändringarna påverkar valfriheten vid utformning av upphandlingar negativt, och den ökade komplexiteten riskerar både minska bredden av intressenter och öka den administrativa bördan. På sikt riskerar fler upphandlingar fastna i utdragna rättsprocesser. Regionen ställer sig även frågande till att i lagstiftning detaljreglera med till exempel CPV-koder, samt avgränsningen i de koder som omfattas. I de samtal utredningen fört med privata vårdgivare lyfts därutöver snarare den omfattande kravställningen på vårdgivare och

bristen på förutsebarhet fram som stora hinder, medan den upphandlingsrättsliga lagstiftningen inte lyfts.

I stycke 5.4 föreslås att Lag (1993:1651) om läkarvårdsersättning (LOL) och Lag (1993:1652) om ersättning för fysioterapi (LOF) med tillhörande förordningar ska upphävas. Region Kalmar län tillstyrker detta förslag. Upphävande av LOL och LOF är nödvändigt för att säkra vårdens kvalitet och patientsäkerhet. De begränsade möjligheterna både till insyn i privata vårdgivares verksamhet och att agera vid misstänkta brister utgör en patientsäkerhetsrisk. Region Kalmar län anser övergångsperioden bör förkortas till 36 månader och att möjligheten till nya ersättningsetableringar bör upphöra redan vid beslut om upphävande av lagarna.

Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt redovisat förslag.

Handlingar

1. Tjänsteskrivelse daterad den 12 oktober 2023
2. Yttrande över Departementsskrivelse 2023:23 Uppdrag att möjliggöra bättre tillgång till hälso- och sjukvård i hela landet genom att främja etablering i glesbygd
3. Sammanfattning av promemorian Uppdrag att möjliggöra bättre tillgång till hälso- och sjukvård i hela landet genom främjande av etablering i glesbygd
4. Remissmissiv - Promemorian Uppdrag att möjliggöra bättre tillgång till hälso- och sjukvård i hela landet genom främjande av etablering i glesbygd

§ 224

Ärendenummer RS 2023/1395

Yttrande över förslag till nya kriterier för Gröna lån, Kommuninvest i Sverige AB

Beslut

Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:

Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar över Förslag till nya kriterier för Gröna bolån.

Yttrandet överlämnas till Kommuninvest i Sverige AB.

Bakgrund

Region Kalmar län har fått möjlighet att yttra sig över Kommuninvest förslag till uppdatering av ramverk för gröna lån. EU-taxonomin är det nya europeiska klassificeringssystemet för miljömässigt hållbara ekonomiska aktiviteter. För att en viss ekonomisk verksamhet ska klassificeras som miljömässigt hållbar så ska den bidra väsentligt till ett eller flera av sex fastställda miljömål, inte orsaka betydande skada för något av de övriga målen, och uppfylla vissa minimikrav inom social hållbarhet.

Inriktningen i förslaget har varit att alla projektkategorier inom Ramverket för vilka det bedömts vara möjligt och rimligt ska leva upp till taxonomikriterierna.

Yttrande

Region Kalmar län blev medlem i Kommuninvest under 2020. Behovet av medlemskap uppstod i samband med att Region Kalmar län blev delägare i Kalmar Öland Airport AB, eftersom Kalmar Öland Airport AB hade upplåning via Kommuninvest. Regionen har målsättningen att inte låna till investeringar och berörs därmed inte direkt av de föreslagna förändringarna.

De nya kriterierna påverkar inte själva lydelsen i regionens riktlinje för finansförvaltningen eftersom den hänvisar till själva kriterierna och dess huvudrubriker, vilka inte ändrats i förslaget.

Region Kalmar län verkar för hållbar utveckling och tar långtgående ansvar när det gäller miljö, etik och ekonomi. Hållbarhetsmålen i FN:s Agenda 2030 utgör ramen för arbetet. Kemikalier, avfall, transporter, energi, läkemedel, hållbara upphandlingar och klimat står för den betydande miljöpåverkan i den egna verksamheten.

Region Kalmar län är i huvudsak positiv till att det sker en uppdatering av ramverket för gröna lån. En generell invändning mot förslaget är att det saknas konsekvensbeskrivningar avseende de nya kraven, vilket är särskilt

angeläget i de delar där kraven blir skarpare än EU-taxonomin kriterier. Till exempel är den föreslagna kravställningen på klimatförbättrad betong skarpare än EU-taxonomin vilket torde innebära ekonomiska konsekvenser. Därutöver bedöms flera förslag innebära utökad och omfattande dokumentation och uppföljning.

Region Kalmar läns sammanfattande bedömning är att förslaget kan komma att innebära utökade kostnader att uppfylla de föreslagna kriterierna, men att det utifrån presenterat underlag inte går att avgöra hur stor påverkan är. Därför är regionens uppfattning att förslaget behöver kompletteras med en betydande konsekvensbeskrivning, både i jämförelse med dagens kriterier och i jämförelse med EU-taxonomin.

Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt redovisat förslag.

Handlingar

1. Tjänsteskrivelse daterad den 27 oktober 2023
2. Förslag till nya kriterier för Gröna lån, Kommuninvest i Sverige AB

§ 225

Ärendenummer RS 2023/1296

Biljettpriser och tilläggsavgifter 2024

Beslut

Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionfullmäktige:

Regionfullmäktige, i samband med regionplanen 2024–2026, fastställer prislista Kalmar länstrafik 2024 och tillfälliga prissänkningar för Kalmar länstrafik enligt redovisat förslag, att gälla från och med den 1 januari 2024.

Bakgrund

Kalmar länstrafik behöver löpande anpassa biljettutbudet för att kunna erbjuda attraktiva biljetter i kollektivtrafiken. Därtill måste Kalmar länstrafiks erbjudanden samordnas med grannlänens så att det blir enklare att köpa biljetter vid resa över länsgräns samtidigt som intäkterna behöver öka för att bidra till självfinansiering av trafiken.

Vid uppräknings av biljettpriser ger inte detta full effekt på Kalmar länstrafiks biljettintäkter eftersom en del kunder väljer bort att resa med kollektivtrafiken på grund av prishöjningen. En grov beräkning med hänsyn till priselasticitet är att cirka 70 procent av prisjusteringen uppåt ger ökad intäkt. Prognosen för 2023 är biljettintäkter på 215 miljoner kronor vilket med föreslagen prisjustering ökar intäkterna med cirka 9 miljoner kronor 2024 om allt annat är oförändrat.

I bilaga redovisas föreslagna förändringar avseende biljettpriser och tilläggsavgifter. Ansökan om ny tilläggsavgift ska godkännas av Transportstyrelsen.

Förändringarna som föreslås är följande:

- Biljettpriserna uppräknas med sex procent med undantag för Sommarbiljetten som behåller nuvarande pris.
- Tilläggsavgift (kontrollavgift) höjs till 1500 kronor.
- Pris för resekort införs med 30 kronor.
- Skolbiljett – kupong slopas.
- Avgift för kund som uteblir från en bokad resa, Närtrafik och Särskilda persontransporter.

Tillfälliga prissänkningar

Med de erfarenheter Kalmar länstrafik har, konstateras att en kampanj med tillfällig prissänkning på biljetter bidrar till fler resenärer, en ökad marknadsandel, fler nöjda kunder och en ökad biljettförsäljning för Kalmar länstrafik. Framför allt var det försäljningen av periodbiljetter som ökade

markant vid tidigare kampanj, vilket således innebär att fler resenärer började pendla med kollektivtrafiken. Med anledning av de positiva effekterna önskar Kalmar länstrafik genomföra liknande erbjudande med tillfällig prissänkning även under år 2024.

Föreslagna tillfälliga prissänkningar år 2024

- Tillfällig prissänkning på biljetter vid ett lämpligt tillfälle under 2024 under en kortare period. Prissänkningen ska gälla i samtliga Kalmar länstrafiks befintliga försäljningskanaler.
- Tillfällig prissänkning under en begränsad tid på biljetter för företagskunder via Kalmar länstrafiks företagsportal. Den tillfälliga prissänkningen syftar till att ge ett extra incitament för nya företag att ansluta sig till företagsportalen och därmed öka antalet tjänsteresor som genomförs med Kalmar länstrafik.

Ärendet bereds i kollektivtrafiknämnden inför beslut i samband med regionplanen för 2024–2026.

Bedömning av barnets bästa

Barn under sju år och ungdom 7–19 år påverkas av prisjusteringen. Ökade priser kan påverka ett minskat resande till följd av prisjusteringen.

Ärendet har behandlats på sammanträde med kollektivtrafiknämnden den 24 oktober 2023. Nämnden har föreslagit regionfullmäktige att fastställa prislista Kalmar länstrafik 2024 och tillfälliga prissänkningar för Kalmar länstrafik enligt redovisat förslag, att gälla från och med den 1 januari 2024.

Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt redovisat förslag.

Handlingar

1. Protokollsutdrag KTN daterat den 24 oktober 2023
2. Tjänsteskrivelse KTN daterad den 11 september 2023
3. Prislista Kalmar länstrafik 2024

§ 226

Anmälningssärenden

Beslut

Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:
Regionstyrelsen noterar informationen till protokollet.

Bakgrund

Följande ärenden anmäls till styrelsen:

- Protokoll – Kollektivtrafiknämnden 5 oktober, RS 2023/24
- Protokoll – Regionala utvecklingsnämnden §§ 145 - 165 4 oktober 2023, RS 2023/21
- Protokoll – Folkhögskolestyrelsen 4 oktober 2023, RS 2023/22

Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt redovisat förslag.

UNDERSKRIFTSSIDA

Detta dokument har undertecknats med elektroniska underskrifter:

NAMN: Moa Rosholm
TID: 2023-10-31 10:35:33 +01:00
IDENTIFIKATIONSTYP: SMS (+46730937054)
IDENTIFIKATIONS-ID: 04ae7424be72491395d1d8b9086bda35



NAMN: Malin Sjölander
TID: 2023-10-31 11:27:28 +01:00
IDENTIFIKATIONSTYP: SMS (+46704828220)
IDENTIFIKATIONS-ID: b1faa847b9ea45f5890732333d49944b



NAMN: Angelica Katsanidou
TID: 2023-10-31 11:53:02 +01:00
IDENTIFIKATIONSTYP: SMS (+46706688412)
IDENTIFIKATIONS-ID: c67ed629eff44a78ad23820ce494afa7



Certifierad av Comfact Signature
Accepterad av alla undertecknare
2023-10-31 11:53:07 +01:00
Ref: 1687560
www.comfact.se



[Validera dokumentet](#) | [Användarvillkor](#)